
1 9：30～10：30   4 14：45～15：45

2 10：45～11：45   5 16：00～17：00

3 13：30～14：30  

QR QR

ご相談時間枠

QR QR

QR QR

■個別相談会のお申し込みはWebサイトから承っております■

経営改善

  

事業環境変化対応型支援事業

経営の様々な課題を“個別相談”で解決！

～滋賀よろず“三方良し”無料個別相談会～

9月

9/22
(金)

ゼロゼロ融資返済個別相談会

新型コロナウイルス禍で、民間金融機関・日本政策金融公

庫から借り入れた、無利子・無担保融資が、猶予期間を経

過し、いよいよ返済が始まります。業況が好転せず、返済

が難しいけれど、どうしていいか、どこに相談していいか

わからない事業者の方にアドバイスをいたします。

海外展開をお考えの方や海外展開する中で課題

をお持ちの方に、専門家による相談会を行います。貿易アド

バイザー協会会員としての豊富な海外ビジネスの知識、経験

をもって、分かりやすくお答えします。海外進出方法、市場

調査、商品企画、商流、商談、交渉、契約、物流 などなん

でもご相談ください。

海外展開 経営知識

海外取引個別相談会

経営戦略 経営知識

いよいよ目前に迫ったインボイス制度導入！

今、何をすればいいのか？準備は大丈夫か？消費税

の申告の手続きは？いくら消費税を納めるの？

あなたが悩んでいることに個別にお答えいたします

ので、是非、ご参加ください。

インボイス制度個別相談会

事業承継・引継ぎ補助金個別相談会

事業承継 補助金

経営者の高齢化が進む中、事業承継や引継ぎによって中小

企業の経営資源を次世代へ引き継ぐことは喫緊の課題です。

「事業承継・引継ぎ補助金」の活用について、どんな費用

に使えるのか、事業計画書をどのように作成すればいいの

かなどをわかりやすく説明します。

9/27
(水)

「貴方の経営課題」を下記のテーマ毎に、

その分野に精通した専門家が、課題解決に向けて個別にご対応します。

ご都合の良い時間帯(5枠/日)をお申し込みください。

資金繰り

9/14
(木)

9/19
(火)

知的財産権 個別相談会

知財

知的財産権といわれる特許権、実用新案

権、意匠権、著作権、商標権は、経営に大きくかかわ

る問題です。知的財産権について何でもご相談くださ

い。専門家がお答えします。

経営戦略9/21
(木)

INPIT滋賀県知財総合支援窓口と連携開催
商品陳列 個別相談会

ＩＴ活用

「商品陳列」改善により、売り上げ増加、ブランド

イメージや顧客満足度の向上などが期待できます。

皆様のお店の現状をお伺いしたうえですぐに使える

テクニックをお伝えさせていただきます。

販路開拓9/28
(木)



会場案内

※お車でお越しの方へ

コラボしが21には、セミナー受講者用の 駐車場はご

ざいません。お車でご来場の際は、  必ず最寄りの有

料駐車場をご利用ください。

● お問い合わせ

滋賀県よろず支援拠点
(公益財団法人滋賀県産業支援プラザ内）

ＴＥＬ 077-511-1425 FAX 077-511-1418

Eメール yorozu@shigaplaza.or.jp

主催： INPIT滋賀県知財総合支援窓口（一社）滋賀県発明協会

滋賀県よろず支援拠点（公益財団法人滋賀県産業支援プラザ内）

コラボしが２１ ３階
〒520-0806 滋賀県大津市打出浜２−１

本個別相談会の対象は、中小企業・小規模事業者、NPO法人・一般社団法人・社会福祉法人等の中小企業・小規

模事業者に類する方、創業予定の方です。

お申し込みは先着順です。定員になり次第締め切り致します。

お申込み時にいただいた個人情報につきましては、本セミナーの実施、調査・分析の他、滋賀県よろず支援拠

点・滋賀県産業支援プラザからの各種ご案内・情報提供にのみ利用させて頂きます。

同業者や経営コンサルタントの方、及びセミナー内容を自社サービス・製品として営業する方はご参加いただけ

ません。

キャンセルの場合は必ず2日前までにご連絡ください。無断欠席の場合、今後セミナーへのご案内ができなくなる

ことがございます。

〇

〇

〇

〇

〇

ご注意

よろずInstagram よろずFacebook よろずホームページ

経営の様々な課題を解き明かす！

～滋賀よろず“三方良し”無料個別相談会～

国が設置した“無料！”の経営相談所！「滋賀県よろず支援拠点」((公財)滋賀県産業

支援プラザ内)では、今後も、滋賀県内の「創業を目指す方」から「中小企業までの

方々」を対象に、事業・経営に関する様々な課題を解き明かす個別相談会を開催して

いきます。


